

IPO FOCUS

ICN

แบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขายหลักทรัพย์และหนังสือชี้ชวน



บริษัท อินฟอร์เมชั่น แอนด์ คอมมิวนิเคชั่น เน็ตเวิร์คส์ จำกัด (มหาชน)

Information and Communication Networks Public Company Limited

เสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนต่อประชาชน กรรมการ ผู้บริหาร และพนักงานของบริษัทฯ

จำนวน 120,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท

แบ่งเป็น

หุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 108,000,000 หุ้น เสนอขายต่อประชาชน ในราคาเสนอขายหุ้นละ 1.84 บาท

การจัดสรรหุ้นให้แก่ประชาชนขึ้นอยู่กับดุลยพินิจของผู้จัดจำหน่ายหลักทรัพย์

หุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 12,000,000 หุ้น เสนอขายต่อกรรมการ ผู้บริหาร และพนักงานของบริษัทฯ

ในราคาเสนอขายหุ้นละ 1.84 บาท

การจัดสรรหุ้นให้แก่กรรมการ ผู้บริหาร และพนักงานของบริษัทฯ ขึ้นอยู่กับดุลยพินิจของบริษัทฯ

โดยบริษัทฯ จะนำหุ้นสามัญเข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ

ระยะเวลาเสนอขายหุ้น

วันที่ 8 และ 11 - 12 กันยายน 2560

ที่ปรึกษาทางการเงินและผู้จัดการการจัดจำหน่ายและรับประกันการจำหน่าย

บริษัทหลักทรัพย์ ฟินันเซีย ไซรัส จำกัด (มหาชน)

วันที่ยื่นแบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขายหลักทรัพย์และร่างหนังสือชี้ชวน

วันที่ 12 พฤษภาคม 2560

วันที่แบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขายหลักทรัพย์และหนังสือชี้ชวนมีผลใช้บังคับ

วันที่ 6 กันยายน 2560

คำเตือนผู้ลงทุน:

“ก่อนตัดสินใจลงทุน ผู้ลงทุนต้องใช้วิจารณญาณในการพิจารณาข้อมูลรายละเอียดเกี่ยวกับผู้ออกหลักทรัพย์และเงื่อนไขของหลักทรัพย์ รวมทั้งความเหมาะสมในการลงทุนและความเสี่ยงที่เกี่ยวข้องเป็นอย่างดี การมีผลใช้บังคับของแบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขายหลักทรัพย์และหนังสือชี้ชวนนี้ มิได้เป็นการแสดงว่าคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ คณะกรรมการกำกับตลาดทุน หรือสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์แนะนำให้ลงทุนในหลักทรัพย์ที่เสนอขาย หรือมิได้ประกันราคาหรือผลตอบแทนของหลักทรัพย์ที่เสนอขาย หรือรับรองความครบถ้วนและถูกต้องของข้อมูลในแบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขายหลักทรัพย์และหนังสือชี้ชวนนี้แต่อย่างใด ทั้งนี้ การรับรองความถูกต้องครบถ้วนของข้อมูลในแบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขายหลักทรัพย์และหนังสือชี้ชวนนี้เป็นความรับผิดชอบของผู้เสนอขายหลักทรัพย์

หากแบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขายหลักทรัพย์และหนังสือชี้ชวนมีข้อความหรือรายการที่เป็นเท็จ หรือขาดข้อความที่ควรต้องแจ้งในสาระสำคัญ ผู้ถือหลักทรัพย์ที่ได้ซื้อหลักทรัพย์ไม่เกินหนึ่งปีนับแต่วันที่แบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขายหลักทรัพย์และหนังสือชี้ชวนมีผลใช้บังคับและยังเป็นเจ้าของหลักทรัพย์อยู่ มีสิทธิเรียกร้องค่าเสียหายจากบริษัทหรือเจ้าของหลักทรัพย์ได้ตามมาตรา 82 แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ พ.ศ. 2535 ทั้งนี้ ภายในหนึ่งปีนับแต่วันที่รู้หรือควรจะได้รู้ว่าแบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขายหลักทรัพย์และหนังสือชี้ชวนเป็นเท็จหรือขาดข้อความที่ควรต้องแจ้งในสาระสำคัญ แต่ไม่เกินสองปีนับจากวันที่แบบแสดงรายการข้อมูลดังกล่าวมีผลใช้บังคับ”

บุคคลทั่วไปสามารถขอตรวจสอบหรือขอสำเนาแบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขายหลักทรัพย์ และหนังสือชี้ชวนได้ที่ศูนย์สารสนเทศ สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 333/3 ถนนวิภาวดีรังสิต แขวงจอมพล เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร 10900 ในทุกวันทำการของสำนักงาน ระหว่างเวลา 9.00-12.00 น. และ 13.00-16.00 น. หรือทาง <http://www.sec.or.th>

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนควรทำความเข้าใจต่อลักษณะของหลักทรัพย์แต่ละประเภท

และควรศึกษาข้อมูลของบริษัทที่ออกหลักทรัพย์ก่อนการตัดสินใจลงทุน

สารบัญ

		หน้า
ส่วนที่ 1	ข้อมูลสรุป (Executive Summary)	1-1
ส่วนที่ 2	บริษัทที่ออกหลักทรัพย์	
	ส่วนที่ 2.1 วัตถุประสงค์การใช้เงิน	2-1
	ส่วนที่ 2.2 การประกอบธุรกิจ	
	1. นโยบายและภาพรวมการประกอบธุรกิจ	2-2
	2. ลักษณะการประกอบธุรกิจ	2-6
	3. ปัจจัยความเสี่ยง	2-32
	4. การวิจัยและพัฒนา	2-37
	5. ทรัพย์สินที่ใช้ในการประกอบธุรกิจ	2-38
	6. โครงการในอนาคต	2-41
	7. ข้อพิพาททางกฎหมาย	2-42
	8. ข้อมูลสำคัญอื่น	2-43
	ส่วนที่ 2.3 การจัดการและการกำกับดูแลกิจการ	
	9. ข้อมูลหลักทรัพย์และผู้ถือหุ้น	2-47
	10. โครงสร้างการจัดการ	2-48
	11. การกำกับดูแลกิจการ	2-56
	12. ความรับผิดชอบต่อสังคม	2-67
	13. การควบคุมภายในและการบริหารจัดการความเสี่ยง	2-69
	14. รายการระหว่างกัน	2-96
	ส่วนที่ 2.4 ฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน	
	15. ข้อมูลทางการเงินที่สำคัญ	2-104
	16. คำอธิบายและการวิเคราะห์ฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน	2-109
ส่วนที่ 3	ข้อมูลเกี่ยวกับการเสนอขายหลักทรัพย์	
	1. รายละเอียดของหลักทรัพย์ที่เสนอขาย	3-1
	2. ข้อจำกัดการโอนหลักทรัพย์ที่เสนอขาย	3-4
	3. ที่มาของราคาหลักทรัพย์ที่เสนอขาย	3-4
	4. ข้อมูลทางการเงินเพื่อประกอบการประเมินราคาหุ้นที่เสนอขาย	3-4
	5. ราคาหุ้นสามัญในตลาดรอง	3-5
	6. การจอง การจัดจำหน่าย และการจัดสรร	3-5
ส่วนที่ 4	การรับรองความถูกต้องของข้อมูล	4-1
เอกสารแนบ 1	รายละเอียดเกี่ยวกับกรรมการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจควบคุม และเลขานุการบริษัท	
เอกสารแนบ 2	รายละเอียดเกี่ยวกับหัวหน้างานตรวจสอบภายใน และหัวหน้างานกำกับดูแลการปฏิบัติงานของบริษัท	
เอกสารแนบ 3	แบบประเมินความเสี่ยงของระบบควบคุมภายใน	
เอกสารแนบ 4	งบการเงินสำหรับงวด 6 เดือนแรก สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560	
	งบการเงินประจำปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559	
	งบการเงินประจำปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2558	
	งบการเงินประจำปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2557	

ส่วนที่ 1

ข้อมูลสรุป (Executive Summary)

ข้อมูลสรุปนี้เป็นส่วนหนึ่งของแบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขายหลักทรัพย์และหนังสือชี้ชวน ซึ่งเป็นเพียงข้อมูลสรุปเกี่ยวกับการเสนอขาย ลักษณะและความเสี่ยงของบริษัทที่ออกและเสนอขายหลักทรัพย์ (“บริษัทฯ”) ดังนั้น ผู้ลงทุนต้องศึกษาข้อมูลในรายละเอียดจากหนังสือชี้ชวนฉบับเต็ม ซึ่งสามารถขอได้จากผู้จัดจำหน่ายหลักทรัพย์ หรืออาจศึกษาข้อมูลได้จากแบบแสดงรายการข้อมูลและหนังสือชี้ชวนที่บริษัทฯ ยื่นต่อสำนักงาน ก.ล.ด. ได้ที่ **website** ของสำนักงาน ก.ล.ด.

ข้อมูลสรุปของการเสนอขายหุ้นที่ออกใหม่ต่อประชาชน
 บริษัท อินฟอร์เมชั่น แอนด์ คอมมิวนิเคชั่น เน็ทเวิร์คส์ จำกัด (มหาชน)
 ระยะเวลาการเสนอขาย : วันที่ 8 และ 11-12 กันยายน 2560

ข้อมูลเกี่ยวกับการเสนอขาย

- ผู้เสนอขาย** : บริษัท อินฟอร์เมชั่น แอนด์ คอมมิวนิเคชั่น เน็ทเวิร์คส์ จำกัด (มหาชน) (“ICN”)
- ประเภทธุรกิจ** : ผู้ให้บริการออกแบบ รับเหมาและวางระบบ (System Integrator) ที่ครบวงจร โดยบริษัทฯ สามารถให้บริการออกแบบและวางระบบโครงข่ายสื่อสารโทรคมนาคม (Telecommunication System) ซึ่งเป็นระบบที่บริษัทฯ มีความเชี่ยวชาญ รวมทั้งให้บริการออกแบบและวางระบบงานก่อสร้างและวางระบบไฟฟ้าอื่นๆ (Construction and Electrical Systems) นอกจากนี้ ยังให้บริการจำหน่ายอุปกรณ์เพื่อใช้ทดแทน (Supply) และให้บริการบำรุงรักษาโครงข่ายระบบสื่อสารโทรคมนาคม (Maintenance)
- จำนวนหุ้นที่เสนอขาย** : หุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 120,000,000 หุ้น คิดเป็นร้อยละ 26.67 ของจำนวนหุ้นที่ออกและเรียกชำระแล้วทั้งหมดของบริษัทฯ ภายหลังการเสนอขายหุ้นเพิ่มทุนในครั้งนี้
- สัดส่วนการเสนอขายหุ้น** : (1) เสนอขายต่อประชาชนจำนวน 108,000,000 หุ้นคิดเป็นร้อยละ 24.00 ของจำนวนหุ้นที่ออกและเรียกชำระแล้วทั้งหมดของบริษัทฯ ภายหลังการเสนอขายหุ้นเพิ่มทุนในครั้งนี้
 (2) เสนอขายต่อกรรมการ ผู้บริหาร และพนักงานของบริษัทฯ จำนวน 12,000,000 หุ้นคิดเป็นร้อยละ 2.67 ของจำนวนหุ้นที่ออกและเรียกชำระแล้วทั้งหมดของบริษัทฯ ภายหลังการเสนอขายหุ้นเพิ่มทุนในครั้งนี้
 ในกรณีที่มีหุ้นเหลือจากการเสนอขายให้แก่กรรมการ ผู้บริหาร และพนักงานตามข้อ (2) ให้เสนอขายหุ้นสามัญที่เหลือดังกล่าวให้แก่ประชาชนตามข้อ (1)
- เงื่อนไขการจัดจำหน่าย** : รับประกันการจำหน่ายอย่างแน่นอนทั้งจำนวน (Firm Underwriting)
 ไม่รับประกันการจำหน่าย (Best Effort)
- ราคาเสนอขายต่อประชาชน** : 1.84 บาท ต่อหุ้น
- มูลค่าการเสนอขายรวม** : 220,800,000 บาท
- การเสนอขายหุ้นหรือหลักทรัพย์แปลงสภาพในช่วง 90 วันก่อนหน้า**
 ไม่มี มี จำนวนหุ้นหรือหลักทรัพย์แปลงสภาพที่เสนอขายหุ้น ราคาเสนอขาย.....บาท
- มูลค่าที่ตราไว้ (par)** : 0.50 บาท ต่อหุ้น
- มูลค่าตามราคาบัญชี (book value)** : 0.72 บาทต่อหุ้น คำนวณจากส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 ซึ่งเท่ากับ 238.73 ล้านบาท และหารด้วยจำนวนหุ้นที่ออกและเรียกชำระ

แล้วทั้งหมดของบริษัทฯ ก่อนการเสนอขายหุ้นในครั้งนี้ จำนวน 330 ล้านหุ้น 0.53 บาทต่อหุ้น คำนวณจากส่วนของผู้อถือหุ้นของบริษัทฯ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 ซึ่งเท่ากับ 238.73 ล้านบาท และหารด้วยจำนวนหุ้นที่ออกและเรียกชำระ แล้วทั้งหมดของบริษัทฯ หลังการเสนอขายหุ้นในครั้งนี้ จำนวน 450 ล้านหุ้น (Fully Diluted)

การเสนอขายหุ้นในราคาต่ำกว่าราคาเสนอขายในช่วง 6 เดือนก่อนการเสนอขาย

วันที่ 18 เมษายน 2560 บริษัทฯ ได้ออกหุ้นสามัญใหม่เสนอขายให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมตามสัดส่วน จำนวน 100,000,000 หุ้น คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 22.22 ของทุนจดทะเบียนและชำระแล้วของบริษัทฯ ภายหลังการเสนอขายหุ้นในครั้งนี้ หรือคิดเป็น สัดส่วนร้อยละ 83.33 ของของจำนวนหุ้นทั้งหมดที่เสนอขายในครั้งนี้ ในราคาหุ้นละ 0.50 บาท เท่ากับมูลค่าที่ตราไว้ต่อหุ้น ซึ่งต่ำกว่าราคาเสนอขายหุ้นให้แก่ประชาชนในครั้งนี้ ผู้ลงทุนทั่วไปที่จองซื้อหุ้นที่เสนอขายในครั้งนี้ จึงอาจมีความเสี่ยงจากการลดลงของราคาหุ้น อันเนื่องมาจากการขายหุ้นของกลุ่มผู้ถือหุ้นดังกล่าวในส่วนที่ไม่ติด Silent Period เพื่อทำกำไรเมื่อหุ้นของบริษัทฯ เข้าจดทะเบียนและทำการซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์แล้ว

ที่มาของการกำหนดราคาเสนอขายและข้อมูลทางการเงินเพื่อประกอบการประเมินราคาหุ้นที่เสนอขาย:

การกำหนดราคาเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทฯ ที่เสนอขายในครั้งนี้ พิจารณาจากอัตราส่วนราคาหุ้นต่อกำไรสุทธิต่อหุ้นของบริษัทฯ (Price to Earning Ratio : P/E) ทั้งนี้ ราคาหุ้นสามัญที่เสนอขายหุ้นละ 1.84 บาท คิดเป็นอัตราส่วนราคาต่อกำไรสุทธิเท่ากับ 18.37 เท่า โดยคำนวณกำไรสุทธิต่อหุ้นจากผลกำไรสุทธิในรอบ 12 เดือนที่ผ่านมา ตั้งแต่วันที่ 1 กรกฎาคม 2559 ถึง 30 มิถุนายน 2560 หารด้วยจำนวนหุ้นสามัญทั้งหมดของบริษัทฯ หลังจากการเสนอขายหุ้นในครั้งนี้ ซึ่งเท่ากับ 450 ล้านหุ้น (Fully Diluted) จะได้กำไรสุทธิต่อหุ้นเท่ากับ 0.10 บาท ทั้งนี้ อัตราส่วนราคาหุ้นต่อกำไรสุทธิดังกล่าวคำนวณจากผลประกอบการในอดีต โดยที่ยังมิได้พิจารณาถึงผลการดำเนินงานในอนาคต

ข้อมูลทางการเงินเพื่อประกอบการประเมินราคาหุ้นที่เสนอขาย

เพื่อเป็นข้อมูลประกอบการประเมินราคาหุ้นที่เสนอขาย จึงเปรียบเทียบอัตราส่วนราคาต่อกำไรสุทธิของ ตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ ซึ่งเป็นตลาดหลักทรัพย์ที่บริษัทฯ จะเข้าไปจดทะเบียน และบริษัทจดทะเบียนที่ประกอบธุรกิจคล้ายคลึงหรือใกล้เคียงกับการประกอบธุรกิจของบริษัทฯ ในช่วงระยะเวลา 3 เดือน ตั้งแต่วันที่ 29 พฤษภาคม 2560 ถึงวันที่ 28 สิงหาคม 2560 โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

บริษัท	ลักษณะการประกอบธุรกิจ	ตลาดรองที่จดทะเบียน/หมวดธุรกิจ	ราคาเฉลี่ย (บาท) ¹⁾	P/E (เท่า)
บริษัท แอ็ดวานซ์ อินฟอร์เมชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) (AIT)	ออกแบบ และรับเหมาวางระบบโครงข่ายเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสารอย่างครบวงจร (System Integration) รวมถึงการจัดหาสินค้า Application of Turnkey Projects จนไปถึงสัญญาการให้บริการของทั้งภาครัฐบาลและภาคเอกชน	SET / เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร	27.95	12.68
บริษัท สามารถเทลคอม จำกัด (มหาชน) (SAMTEL)	1. สายธุรกิจโครงสร้างเครือข่ายการสื่อสารโทรคมนาคม 2. สายธุรกิจเทคโนโลยีประยุกต์ด้าน ICT 3. สายธุรกิจแอปพลิเคชันสนับสนุนด้านการประกอบธุรกิจ	SET / เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร	13.38	38.56
บริษัท ล็อกซ์เลย์ จำกัด (มหาชน) (LOXLEY)	1. ธุรกิจด้านเทคโนโลยี โดยเป็นผู้ให้บริการครบวงจรและเป็นตัวแทนจำหน่ายผลิตภัณฑ์ด้านสารสนเทศและโทรคมนาคม งานระบบโครงสร้างพื้นฐาน งานเฉพาะด้านที่เป็นสินค้าเทคโนโลยีระดับสูง	SET/ พาณิชยกรรม	3.32	30.61

บริษัท	ลักษณะการประกอบธุรกิจ	ตลาดรองที่จดทะเบียน/หมวดธุรกิจ	ราคาเฉลี่ย (บาท) ^{1/}	P/E (เท่า)
	2. ธุรกิจการค้า เป็นตัวแทนจำหน่ายสินค้าอุปโภคบริโภค และและสินค้าเคมีอุตสาหกรรม รวมทั้งขยายธุรกิจการค้าสู่ต่างประเทศ 3. ธุรกิจบริการ เป็นผู้ให้บริการงานรักษาความปลอดภัยครบวงจร และการบริหารจัดการงานสนามบิน รวมทั้งบริการอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง 4. ธุรกิจร่วมทุน เป็นเงินลงทุนในบริษัทร่วม โดยบริษัทได้ร่วมลงทุนกับพันธมิตรทางการค้าที่มีความชำนาญการและชื่อเสียงเป็นที่ยอมรับในระดับสากล			
บริษัท อินเทอร์เน็ต เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) (ITEL)	1. ให้บริการเช่าโครงข่ายใยแก้วนำแสง 2. ให้บริการออกแบบ ก่อสร้าง และรับเหมางานโครงการสายใยแก้วนำแสงและโครงการสื่อสารสัญญาณโทรคมนาคม 3. ให้บริการเช่าพื้นที่ดาต้าเซ็นเตอร์	mai / เทคโนโลยี	5.39	71.87
ตลาดหลักทรัพย์เอ็ม เอ ไอ (mai)				94.87

ที่มา: www.setsmart

หมายเหตุ: ^{1/}เป็นราคาหุ้นตัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก คำนวณโดยใช้มูลค่าการซื้อขายหารด้วยปริมาณการซื้อขาย

ถึงแม้บริษัท แอ็ดวานซ์ อินฟอร์เมชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) บริษัท สามารถเทลคอม จำกัด (มหาชน) และบริษัท ล็อกซ์เลย์ จำกัด (มหาชน) จะมีลักษณะการประกอบธุรกิจบางส่วนคล้ายคลึงกับบริษัทฯ แต่ขนาดของโครงการที่ 3 บริษัทดังกล่าวให้บริการ หรือขนาดทุนของ 3 บริษัทดังกล่าวมีความแตกต่างกับบริษัทฯ ค่อนข้างมาก รวมทั้ง 3 บริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ในขณะที่บริษัท อินเทอร์เน็ต เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์เอ็ม เอ ไอ แต่ลักษณะการประกอบธุรกิจคล้ายคลึงกับบริษัทฯ เฉพาะส่วนงานให้บริการออกแบบ ก่อสร้าง และรับเหมางานโครงการสายใยแก้วนำแสงและโครงการสื่อสารสัญญาณโทรคมนาคมเท่านั้น ซึ่งรายได้ของ ITEL ในส่วนดังกล่าวคิดเป็นสัดส่วนประมาณร้อยละ 27.26 ของรายได้รวมในงวด 6 เดือนแรกของปี 2560

สัดส่วนหุ้นของ “ผู้มีส่วนร่วมในการบริหาร” ที่ไม่ติด Silent Period : ไม่มี

ผู้ถือหุ้นที่เป็นผู้มีส่วนร่วมในการบริหาร ได้แก่ นายมนชัย มณีไพโรจน์ กลุ่มเลขาธิการสมบูรณ และกลุ่มรุ่งเรืองผล ซึ่งถือหุ้นรวม 202,170,512 หุ้น หรือคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 44.93 ของจำนวนหุ้นที่ออกและเรียกชำระแล้วของบริษัทฯ หลังการเสนอขายหุ้นในครั้งนี้ ซึ่งจำนวนหุ้นดังกล่าวติด Silent Period ทั้งจำนวน

ตลาดรอง : SET mai
 เกณฑ์เข้าจดทะเบียน : profit test market capitalization test

วัตถุประสงค์การใช้เงิน

วัตถุประสงค์การใช้เงิน	จำนวนเงินที่คาดว่าจะใช้ (ล้านบาท)	ระยะเวลาการใช้เงินโดยประมาณ
เงินทุนหมุนเวียน	208.09	ภายในปี 2561

นโยบายการจ่ายเงินปันผล

บริษัทฯ มีนโยบายการจ่ายเงินปันผลในอัตราไม่ต่ำกว่าร้อยละ 40 ของกำไรสุทธิจากงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัทฯ ในแต่ละปี ภายหลังจากหักภาษีเงินได้นิติบุคคลและการจัดสรรทุนสำรองตามกฎหมาย อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ อาจพิจารณาจ่ายเงินปันผลแตกต่างไปจากนโยบายที่กำหนดไว้ได้ โดยจะขึ้นอยู่กับผลประกอบการ สภาพคล่องทางการเงิน และความจำเป็นในการใช้เงินลงทุนหมุนเวียนเพื่อบริหารกิจการ และแผนการขยายธุรกิจในอนาคต รวมถึงภาวะเศรษฐกิจ

รายละเอียดเกี่ยวกับผู้เสนอขายหลักทรัพย์

บริษัท อินฟอร์เมชั่น แอนด์ คอมมิวนิเคชั่น เน็ทเวิร์คส์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ก่อตั้งเมื่อวันที่ 13 กันยายน 2550 ด้วยทุนจดทะเบียนเริ่มแรก 20 ล้านบาท เพื่อดำเนินธุรกิจเป็นผู้ให้บริการวางระบบสื่อสารโทรคมนาคม โดยใช้ผลิตภัณฑ์จากพันธมิตรทางการค้าซึ่งเป็นผู้ผลิตชั้นนำของโลก เช่น Nokia Alcatel-Lucent, Huawei, Coriant, Oscilloquartz และ Gemalto เป็นต้น โดยรายละเอียดการให้บริการของบริษัทฯ สามารถแบ่งได้ ดังนี้

1. ธุรกิจรับเหมาวางระบบ (Turnkey Project)

1.1 ระบบสื่อสารโทรคมนาคม (Telecommunication System)

บริษัทฯ มีความเชี่ยวชาญในระบบสื่อสารโทรคมนาคม สามารถออกแบบ จัดหาอุปกรณ์ ติดตั้งระบบโทรคมนาคม ให้แก่ลูกค้าซึ่งเป็นผู้ให้บริการโทรคมนาคมระดับประเทศทั้งภาครัฐและเอกชน โดยบริษัทฯ สามารถรับเหมาวางระบบต่างๆ ดังนี้

1.1.1 ระบบสื่อสารใช้สาย (Wired Network) ซึ่งประกอบด้วย อุปกรณ์ Transport Network, อุปกรณ์ Access Network และสายเคเบิลใยแก้วนำแสง

1.1.2 ระบบสื่อสารไร้สาย (Wireless Network) ซึ่งประกอบด้วย อุปกรณ์ Microwave Radio, Broadband Wireless Access (BWA) และอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้องกับระบบ 3G/4G Mobile Network

1.1.3 อุปกรณ์อื่นๆ เช่น Mobile Device Management (MDM) และอุปกรณ์ระบบ Synchronization

1.2 งานก่อสร้างและวางระบบไฟฟ้า (Construction and Electrical systems)

เพื่อให้บริษัทฯ สามารถเป็น System Integrator ได้ในหลากหลายธุรกิจ บริษัทฯ จึงได้เริ่มธุรกิจนี้ขึ้นในปี 2559 โดยบริษัทฯ สามารถให้บริการต่างๆ ดังนี้

1.2.1 บริการวางระบบไฟฟ้า

บริษัทฯ สามารถให้บริการในการวางระบบไฟฟ้า รวมถึงเป็นผู้ออกแบบและติดตั้งงานระบบที่เกี่ยวข้องภายในศูนย์ดาต้าเซ็นเตอร์ด้วยมาตรฐานสากล

1.2.2 ระบบ SCADA (Supervisory Control and Data Acquisition)

บริษัทฯ มีทีมงานและพันธมิตรทางธุรกิจที่มีประสบการณ์และผลิตภัณฑ์ที่พร้อมติดตั้งและให้บริการระบบ SCADA ซึ่งเป็นระบบตรวจสอบและวิเคราะห์ข้อมูลแบบ Real-time ที่ใช้ในการตรวจสอบสถานะตลอดจนควบคุมการทำงานของระบบควบคุมในอุตสาหกรรมและงานวิศวกรรมต่างๆ

2. ธุรกิจจำหน่ายอุปกรณ์และบำรุงรักษา (Supply and Maintenance)

2.1 ธุรกิจจำหน่ายอุปกรณ์โครงข่ายระบบสื่อสารโทรคมนาคม (Supply)

บริษัทฯ จำหน่ายอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้องกับธุรกิจสื่อสารโทรคมนาคมทุกประเภท ซึ่งส่วนใหญ่จะเป็นอุปกรณ์ที่ลูกค้าซื้อเก็บสำรองไว้ใช้ทดแทน

2.2 ธุรกิจให้บริการบำรุงรักษาโครงข่ายระบบสื่อสารโทรคมนาคม (Maintenance)

บริษัทฯ สามารถให้บริการบำรุงรักษาระบบโทรคมนาคมไม่ว่าจะเป็นโครงข่ายระบบสื่อสารโทรคมนาคมแบบใช้สายหรือไร้สาย ทั้งการบำรุงรักษาในเชิงป้องกัน (Preventive Maintenance) การบำรุงรักษาเมื่อเกิดเหตุเสีย (Corrective Maintenance) และการบำรุงรักษาแบบปรับปรุง ปรับเปลี่ยน หรือโยกย้าย (Proactive/Adaptive Maintenance)

โครงสร้างรายได้ของบริษัทฯ

กลุ่มผลิตภัณฑ์	ปี 2557		ปี 2558		ปี 2559		ม.ค.-มิ.ย. 2559		ม.ค.-มิ.ย. 2560	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
รายได้จากการขายและบริการ										
รายได้จากธุรกิจรับเหมาวางระบบ										
- รายได้จากการวางระบบสื่อสารโทรคมนาคม	152.49	62.63	328.81	48.45	207.74	36.38	46.09	26.26	160.14	42.42
- รายได้จากงานก่อสร้างและวางระบบไฟฟ้า	-	-	-	-	51.62	9.04	-	-	0.07	0.02
รายได้จากธุรกิจจำหน่ายอุปกรณ์และบำรุงรักษา										
- รายได้จากการจำหน่ายอุปกรณ์โครงข่ายระบบสื่อสารโทรคมนาคม	53.10	21.81	132.76	19.56	90.71	15.89	8.94	5.09	54.41	14.41
- รายได้จากการบำรุงรักษาโครงข่ายระบบสื่อสารโทรคมนาคม	37.53	15.41	216.22	31.86	219.70	38.48	119.73	68.20	162.21	42.97
รวมรายได้จากการขายและบริการ	243.12	99.85	677.79	99.88	569.77	99.79	174.77	99.55	376.83	99.83
รายได้อื่น	0.36	0.15	0.85	0.12	1.19	0.21	0.80	0.45	0.66	0.17
รวมรายได้ทั้งหมด	243.49	100.00	678.63	100.00	570.96	100.00	175.56	100.00	377.49	100.00

หมายเหตุ * รายได้อื่น ประกอบด้วย ดอกเบี้ยรับ และกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน เป็นต้น

ผู้ถือหุ้นรายใหญ่

โครงสร้างผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ณ วันที่ 27 เมษายน 2560 และภายหลังการเสนอขายหุ้นต่อประชาชน สามารถสรุปได้ดังนี้

รายชื่อผู้ถือหุ้น	ก่อนการเสนอขายหุ้นเพิ่มทุน		หลังการเสนอขายหุ้นเพิ่มทุน	
	จำนวนหุ้น	ร้อยละ	จำนวนหุ้น	ร้อยละ
1. นายมนชัย มณีไพโรจน์	87,387,904	26.48	87,387,904	19.42
2. กลุ่มเลาหสมบูรณ์	57,391,304	17.39	57,391,304	12.75
2.1. นายพีระ เลาหสมบูรณ์	34,650,000	10.50	34,650,000	7.70
2.2. นางสาวสายพิน ตั้งตรงจิตร	22,741,304	6.89	22,741,304	5.05
3. กลุ่มรุ่งเรืองผล	57,391,304	17.39	57,391,304	12.75
3.1. นางสาวไอลดา รุ่งเรืองผล	29,384,348	8.90	29,384,348	6.53
3.2. นายแดน รุ่งเรืองผล	27,547,826	8.35	27,547,826	6.12
3.3. นายปรีดา หุตะจุกทะ	459,130	0.14	459,130	0.10
4. นางสาวจันทนา กระแสร์แสน	44,478,203	13.48	44,478,203	9.88
5. นายสมพงษ์ ชลคดีดำรงกุล	21,521,739	6.52	21,521,739	4.78
6. นายอรุณพ ลิ้มประเสริฐ	21,521,739	6.52	21,521,739	4.78
7. นางวรพรรณ จิงทรัพย์ไพศาล	21,521,739	6.52	21,521,739	4.78
8. นายวิจายกู่มา บาลากริสันัน	12,817,372	3.88	12,817,372	2.85
9. นายนครินทร์ พัดทอง	5,968,696	1.81	5,968,696	1.33
รวมจำนวนหุ้น	330,000,000	100.00%	330,000,000	73.33
จำนวนหุ้นที่เสนอขายต่อกรรมการ ผู้บริหาร และพนักงานของบริษัทฯ			12,000,000	2.67
จำนวนหุ้นที่เสนอขายต่อประชาชน			108,000,000	24.00
รวมจำนวนหุ้นหลังการเสนอขายหลักทรัพย์			450,000,000	100.00

คณะกรรมการบริษัท

ณ วันที่ 29 มิถุนายน 2560 คณะกรรมการบริษัทฯ มีกรรมการจำนวนทั้งสิ้น 7 ท่าน ประกอบด้วย

1. นายเสกสรรค์	รอยลภภเจริญพร	ประธานกรรมการและประธานกรรมการตรวจสอบ
2. นางสาวประภารัตน์	ตั้งวัฒนา	รองประธานกรรมการ
3. นายมนชัย	มณีไพโรจน์	กรรมการ
4. นายรณภูมิ	รุ่งเรืองผล	กรรมการ
5. นายพีระ	เลาหสมบูรณ์	กรรมการ
6. นายอนุวัตร์	เหลื่องทวิกุล	กรรมการตรวจสอบและกรรมการอิสระ
7. นายชนะชัย	กุลนพฤกษ์	กรรมการตรวจสอบและกรรมการอิสระ

สรุปปัจจัยความเสี่ยง

1. ความเสี่ยงจากการพึ่งพิงผู้จำหน่ายสินค้า
2. ความเสี่ยงจากการไม่ได้รับการต่อสัญญาตัวแทนจำหน่ายจากเจ้าของผลิตภัณฑ์
3. ความเสี่ยงจากความไม่สม่ำเสมอของรายได้
4. ความเสี่ยงจากการพึ่งพิงลูกค้ารายใหญ่
5. ความเสี่ยงจากการเปลี่ยนแปลงเทคโนโลยีการสื่อสาร
6. ความเสี่ยงจากการพึ่งพาคณาจารย์ (วิศวกร)
7. ความเสี่ยงจากการพึ่งพิงผู้บริหาร
8. ความเสี่ยงจากการให้บริการก่อนทำสัญญา
9. ความเสี่ยงจากการไม่ได้รับเงินจากผู้ว่าจ้างช่วง
10. ความเสี่ยงจากการพึ่งพิงผู้รับเหมา
11. ความเสี่ยงจากการส่งมอบงานล่าช้า/ค่าปรับ
12. ความเสี่ยงด้านอัตราแลกเปลี่ยน
13. ความเสี่ยงจากการลดลงของราคาหุ้นเมื่อหุ้นของบริษัทฯ เข้าทำการซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ
14. ความเสี่ยงเกี่ยวกับตลาดรองสำหรับการซื้อขายหุ้นสามัญของบริษัทฯ

สรุปฐานะการเงินและผลการดำเนินงานของบริษัทฯ สำหรับงวดบัญชีปี 2557- 2559 และงวด 6 เดือนแรกปี 2560

รายละเอียด		ปี 2557	ปี 2558	ปี 2559	ม.ค. - มิ.ย. 2560
สินทรัพย์รวม	(ล้านบาท)	259.91	438.68	480.00	533.26
หนี้สินรวม	(ล้านบาท)	127.39	300.69	314.89	294.53
ส่วนของผู้ถือหุ้น	(ล้านบาท)	132.52	137.99	165.10	238.73

รายละเอียด		ปี 2557	ปี 2558	ปี 2559	ม.ค. - มิ.ย. 2559	ม.ค. - มิ.ย. 2560
รายได้รวม	(ล้านบาท)	243.49	678.63	570.96	175.56	377.49
ค่าใช้จ่ายรวม	(ล้านบาท)	242.19	662.71	534.80	167.66	347.23
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	(ล้านบาท)	0.33	5.47	27.11	5.65	23.63
มูลค่าที่ตราไว้ (Par Value)	(บาท)	10.00	10.00	10.00	10.00	0.50
กำไรสุทธิต่อหุ้น (EPS) (Fully Diluted)	(บาท/หุ้น)	0.03	0.48	2.36	0.49	0.07
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (D/E)	(เท่า)	0.96	2.18	1.91	1.18	1.23
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ (ROA)	(%)	0.12	1.57	5.90	3.01	9.33
อัตราผลตอบแทนต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (ROE)	(%)	0.28	4.05	17.89	8.03	23.40

คำอธิบายเกี่ยวกับฐานะการเงินและผลการดำเนินงานของบริษัทฯ

ผลการดำเนินงาน

ในปี 2557-2559 บริษัทฯ มีรายได้รวมจำนวน 243.49 ล้านบาท จำนวน 678.63 ล้านบาท และจำนวน 570.96 ล้านบาท ตามลำดับ คิดเป็นอัตราการเติบโตร้อยละ 178.72 ในปี 2558 และลดลงร้อยละ 15.87 ในปี 2559 รายได้รวมของบริษัทฯ เพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญในปี 2558 เนื่องจากการปรับโครงสร้างองค์กร การปรับเปลี่ยนผู้บริหารหลักของบริษัทฯ ในช่วงไตรมาส 3 ของปี 2557 ซึ่งได้เปลี่ยนนโยบายการทำธุรกิจโดยเริ่มทำธุรกิจเป็นผู้รับเหมาหลัก (Main Contractor) ในการวางระบบโทรคมนาคม และได้มีการขยายฐานลูกค้าไปยังรัฐวิสาหกิจรายใหม่และองค์กรเอกชนเพิ่มขึ้น อย่างไรก็ตาม รายได้รวมของบริษัทฯ ลดลงในปี 2559 เป็นผลมาจากการชะลอการลงทุนขององค์กรรัฐวิสาหกิจซึ่งเป็นลูกค้าหลักของบริษัทฯ

รายได้จากการขายและบริการของบริษัทฯ สามารถแบ่งออกได้เป็น 2 กลุ่ม ได้แก่ 1.) รายได้จากธุรกิจรับเหมาวางระบบซึ่งบริษัทฯ สามารถวางระบบโทรคมนาคม รวมถึงงานก่อสร้างและวางระบบไฟฟ้า โดยในปี 2557-2559 บริษัทฯ มีรายได้จากธุรกิจรับเหมาวางระบบคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 62.63 ร้อยละ 48.45 และร้อยละ 45.42 ของรายได้รวมตามลำดับ 2.) รายได้จาก การจำหน่ายอุปกรณ์และการบำรุงรักษาโครงข่ายระบบสื่อสาร โดยในปี 2557-2559 บริษัทฯ มีรายได้จากธุรกิจจำหน่าย อุปกรณ์และบำรุงรักษา คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 37.22 ร้อยละ 51.42 และร้อยละ 54.37 ของรายได้รวมตามลำดับ

ค่าใช้จ่ายหลักของบริษัทฯ ประกอบด้วย ต้นทุนขายและบริการ ค่าใช้จ่ายในการขายและบริการ ค่าใช้จ่ายในการบริหาร และค่าใช้จ่ายทางการเงิน บริษัทฯ มีต้นทุนขายและบริการในปี 2557-2559 จำนวน 207.58 ล้านบาท จำนวน 598.60 ล้านบาท และจำนวน 484.13 ล้านบาทตามลำดับ หรือคิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นเท่ากับร้อยละ 14.62 ร้อยละ 11.68 และร้อยละ 15.03 โดยอัตรากำไรขั้นต้นในปี 2558 ลดลงเนื่องจากในปี 2558 ฝ่ายบริหารเข้ามาช่วยบริหารงานโครงการ จึงทำให้ต้นทุนค่าบริหารจัดการโครงการสูงขึ้น ในขณะที่ในปี 2559 อัตรากำไรขั้นต้นของบริษัทฯ เพิ่มขึ้นเนื่องจาก บริษัทฯ มีอำนาจต่อรองที่ดีขึ้น สามารถคัดเลือกผลิตภัณฑ์และผู้รับเหมาช่วงที่เหมาะสมกับแต่ละโครงการ

ในปี 2557-2559 บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการขายและบริการจำนวน 6.30 ล้านบาท จำนวน 20.11 ล้านบาทและจำนวน 19.71 ล้านบาท คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 2.59 ร้อยละ 2.96 และร้อยละ 3.45 ของรายได้รวม ค่าใช้จ่ายในการขายและบริการของ บริษัทฯ เพิ่มขึ้นในปี 2558 เนื่องจาก บริษัทฯ ได้เพิ่มพนักงานขายหลังจากปรับโครงสร้างบริษัทฯ ในช่วงปลายปี 2557 นอกจากนี้ บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการบริหารจำนวน 28.31 ล้านบาทในปี 2557 จำนวน 44.00 ล้านบาทในปี 2558 และจำนวน 30.97 ล้านบาทในปี 2559 คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 11.63 ร้อยละ 6.48 และร้อยละ 5.42 ต่อรายได้รวม ตามลำดับ บริษัทฯ มี ค่าใช้จ่ายในการบริหารเพิ่มสูงขึ้นในปี 2558 เนื่องจากบริษัทฯ มีการตั้งสำรองค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญจำนวน 22.72 ล้านบาท นอกจากนี้ บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายทางการเงินในปี 2557-2559 จำนวน 0.46 ล้านบาท จำนวน 1.41 ล้านบาท และจำนวน 0.22 ล้านบาทตามลำดับ คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 0.46 ร้อยละ 0.21 และร้อยละ 0.04 ต่อรายได้รวม

จากผลการดำเนินงานข้างต้น ทำให้บริษัทฯ มีกำไรสุทธิเพิ่มขึ้นจากจำนวน 0.33 ล้านบาทในปี 2557 เป็นจำนวน 5.47 ล้านบาทในปี 2558 และจำนวน 27.11 ล้านบาทในปี 2559 คิดเป็นอัตรากำไรสุทธิร้อยละ 0.13 ร้อยละ 0.81 และร้อยละ 4.75 ตามลำดับ

สำหรับงวด 6 เดือนแรกของปี 2560 บริษัทฯ มีรายได้รวมจำนวน 377.49 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน ซึ่งมีจำนวน 175.56 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราการเติบโตร้อยละ 115.02 โดยรายได้จากการขายและบริการของบริษัทฯ เพิ่มขึ้นทั้งรายได้จากจากธุรกิจรับเหมาวางระบบและธุรกิจจำหน่ายอุปกรณ์และบำรุงรักษา เนื่องจากองค์กรรัฐวิสาหกิจที่ชะลอ การลงทุนในปี 2559 ได้เริ่มทยอยลงทุนในปี 2560 ในขณะที่บริษัทฯ มีต้นทุนขายและบริการจำนวน 347.23 ล้านบาททำให้ใน งวด 6 เดือนแรกของปี 2560 บริษัทฯ มีอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 15.39 นอกจากนี้ บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการขายและบริการ จำนวน 11.19 ล้านบาท ค่าใช้จ่ายในการบริหารจำนวน 17.19 ล้านบาท และค่าใช้จ่ายทางการเงินจำนวน 0.06 ล้านบาท ทำให้ บริษัทฯ มีกำไรสุทธิจำนวน 23.63 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรสุทธิร้อยละ 6.26

ฐานะทางการเงิน

ณ สิ้นปี 2557-2559 และสิ้นไตรมาสที่ 2 ของปี 2560 บริษัทฯ มีสินทรัพย์รวม 259.91 ล้านบาท จำนวน 438.68 ล้านบาท จำนวน 480.00 ล้านบาท และจำนวน 553.26 ล้านบาท ตามลำดับ โดยสินทรัพย์ที่สำคัญของบริษัทฯ ได้แก่ ลูกหนี้การค้า

รายได้ที่ยังไม่เรียกชำระ และเงินฝากที่มีภาระค้ำประกัน ณ สิ้นปี 2558 สัดส่วนของรายการสินทรัพย์ที่สำคัญดังกล่าวคิดเป็น ร้อยละ 29.28 ร้อยละ 30.62 และร้อยละ 21.06 ต่อยอดสินทรัพย์รวม ณ สิ้นปี 2559 สัดส่วนของรายการสินทรัพย์ที่สำคัญ ดังกล่าวต่อสินทรัพย์รวมคิดเป็นร้อยละ 47.74 ร้อยละ 26.54 และร้อยละ 10.92 ตามลำดับ ณ ไตรมาสที่ 2 ของปี 2560 สัดส่วน ของรายการสินทรัพย์ที่สำคัญดังกล่าวต่อสินทรัพย์รวมคิดเป็นร้อยละ 25.32 ร้อยละ 29.39 และร้อยละ 19.15 ตามลำดับ

บริษัทฯ มีหนี้สินจำนวน 127.39 ล้านบาท ณ สิ้นปี 2557 จำนวน 300.69 ล้านบาท ณ สิ้นปี 2558 และจำนวน 314.89 ล้านบาท ณ สิ้นปี 2559 และจำนวน 294.53 ล้านบาท ณ สิ้นไตรมาสที่ 2 ของปี 2560 โดยหนี้สินส่วนใหญ่ของบริษัทฯ เป็น หนี้สินหมุนเวียน โดยสัดส่วนหนี้สินหมุนเวียนต่อหนี้สินรวมของบริษัทฯ ณ สิ้นปี 2557-2559 และสิ้นไตรมาสที่ 2 ของปี 2560 เท่ากับร้อยละ 99.09 ร้อยละ 99.93 ร้อยละ 98.93 และร้อยละ 98.57 ตามลำดับ โดยหนี้สินหมุนเวียนที่สำคัญของบริษัทฯ ได้แก่ เจ้าหนี้การค้า เงินกู้ยืมระยะสั้นจากผู้ถือหุ้น ต้นทุนที่ยังไม่เรียกชำระ (ต้นทุนที่เกิดขึ้นแล้วแต่ยังไม่รับใบแจ้งหนี้) และ เจ้าหนี้ทรัสต์รีซีที คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 39.99 ร้อยละ 28.27 ร้อยละ 21.52 และร้อยละ 5.42 ของยอดหนี้สินรวม ณ สิ้นปี 2558 คิดเป็นร้อยละ 52.85 ร้อยละ 6.97 ร้อยละ 14.96 และร้อยละ 12.05 ของหนี้สินรวม ณ สิ้นปี 2559 และเมื่อเดือนมีนาคม 2560 บริษัทฯ ได้ชำระคืนเงินกู้ยืมจากผู้ถือหุ้นทั้งหมดแล้ว จึงทำให้สัดส่วนเจ้าหนี้การค้า ต้นทุนที่ยังไม่เรียกชำระ และ เจ้าหนี้ทรัสต์รีซีที ณ สิ้นไตรมาสที่ 2 ของปี 2560 คิดเป็นร้อยละ 59.77 ร้อยละ 12.56 และร้อยละ 20.75 ของหนี้สินรวม

บริษัทฯ มีส่วนของผู้ถือหุ้นจำนวน 132.52 ล้านบาท ณ สิ้นปี 2557 จำนวน 137.99 ล้านบาท ณ สิ้นปี 2558 จำนวน 165.10 ล้านบาท ณ สิ้นปี 2559 และจำนวน 238.73 ล้านบาท ณ สิ้นไตรมาสที่ 2 ของปี 2560 ส่วนของผู้ถือหุ้น ณ สิ้นปี 2558-2559 และสิ้นไตรมาส 2 ของปี 2560 เพิ่มขึ้นจากกำไรสุทธิประจำปีจากผลประกอบการของบริษัทฯ ในแต่ละงวด และในงวด 6 เดือนแรกของปี 2560 มีการเพิ่มทุนอีก 50 ล้านบาทโดยการเสนอขายหุ้นให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมตามสัดส่วนการถือหุ้นจำนวน 100 ล้านหุ้นในราคา 0.50 บาท

นักลงทุนสัมพันธ์

ชื่อ : นางสาวภัทรีนรินทร์ มลิวัลย์
 ประธานเจ้าหน้าที่ฝ่ายการเงินและบัญชี
 ที่อยู่ : 393 อาคาร ดี.เค.เจ ชั้น 5 ถ.สุคนทรสวัสดิ์ แขวงลาดพร้าว เขตลาดพร้าว กทม. 10230
 โทรศัพท์ : 0-2553-0755-6
 โทรสาร : 0-2553-0757

บริษัท อินฟอร์เมชั่น แอนด์ คอมมิวนิเคชั่น เน็ทเวิร์คส จำกัด (มหาชน)
(เดิมชื่อ “บริษัท อินฟอร์เมชั่น แอนด์ คอมมิวนิเคชั่น เน็ทเวิร์คส จำกัด”)
รายงาน และ งบการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท อินฟอร์เมชั่น แอนด์ คอมมิวนิเคชั่น เน็ทเวิร์คส จำกัด (มหาชน)

(เดิมชื่อ “บริษัท อินฟอร์เมชั่น แอนด์ คอมมิวนิเคชั่น เน็ทเวิร์คส จำกัด”)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดสามเดือน และหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดสำหรับงวด หกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อของบริษัท อินฟอร์เมชั่น แอนด์ คอมมิวนิเคชั่น เน็ทเวิร์คส จำกัด (มหาชน) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอ ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2559) เรื่อง การรายงาน ทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงิน ระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความ เชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็น ต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2559) เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

กฤษดา เลิศวนา

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 4958

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 10 สิงหาคม 2560

บริษัท อินฟอร์เมชัน แอนด์ คอมมิวนิเคชัน เน็ทเวิร์คส์ จำกัด (มหาชน)
(เดิมชื่อ “บริษัท อินฟอร์เมชัน แอนด์ คอมมิวนิเคชัน เน็ทเวิร์คส์ จำกัด”)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560

(หน่วย: พันบาท)

	หมายเหตุ	30 มิถุนายน 2560	31 ธันวาคม 2559
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์			
สินทรัพย์หมุนเวียน			
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		70,793	45,655
เงินลงทุนชั่วคราว		390	208
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	4	135,043	229,153
รายได้ที่ยังไม่เรียกชำระ		156,744	127,410
สินค้าคงเหลือ		27,057	1,146
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้าและบริการ		17,048	4,321
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		12,391	7,811
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		419,466	415,704
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน			
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	5	102,125	52,406
ส่วนปรับปรุงสำนักงานและอุปกรณ์	6	2,695	3,218
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน		93	137
สินทรัพย์ภายใต้การตัดบัญชี		1,537	1,208
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		7,345	7,324
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		113,795	64,293
รวมสินทรัพย์		533,261	479,997

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อินฟอร์เมชัน แอนด์ คอมมิวนิเคชัน เน็ทเวิร์คส์ จำกัด (มหาชน)
(เดิมชื่อ “บริษัท อินฟอร์เมชัน แอนด์ คอมมิวนิเคชัน เน็ทเวิร์คส์ จำกัด”)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560

(หน่วย: พันบาท)

	หมายเหตุ	30 มิถุนายน 2560	31 ธันวาคม 2559
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น			
หนี้สินหมุนเวียน			
เจ้าหนี้ทรัสต์รีซีท		61,113	37,941
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	7	176,034	166,415
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากผู้ถือหุ้น	3	-	21,946
ต้นทุนที่ยังไม่เรียกชำระ		36,997	47,112
รายได้รับล่วงหน้าจากลูกค้า		8,210	25,643
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		7,955	12,454
รวมหนี้สินหมุนเวียน		290,309	311,511
หนี้สินไม่หมุนเวียน			
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	8	4,221	3,383
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		4,221	3,383
รวมหนี้สิน		294,530	314,894

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อินฟอร์เมชัน แอนด์ คอมมิวนิเคชัน เน็ทเวิร์คส จำกัด (มหาชน)
 (เดิมชื่อ “บริษัท อินฟอร์เมชัน แอนด์ คอมมิวนิเคชัน เน็ทเวิร์คส จำกัด”)
 งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)
 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560

(หน่วย: พันบาท)

	หมายเหตุ 30 มิถุนายน 2560 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น		
ทุนเรือนหุ้น		
ทุนจดทะเบียน	9	
หุ้นสามัญ 450,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท (31 ธันวาคม 2559: หุ้นสามัญ 11,500,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท)	225,000	115,000
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว	9	
หุ้นสามัญ 330,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท (31 ธันวาคม 2559: หุ้นสามัญ 11,500,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท)	165,000	115,000
กำไรสะสม		
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	2,655	2,655
ยังไม่ได้จัดสรร	71,076	47,448
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	238,731	165,103
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	533,261	479,997
	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อินฟอร์เมชั่น แอนด์ คอมมิวนิเคชั่น เน็ทเวิร์คส จำกัด (มหาชน)
(เดิมชื่อ “บริษัท อินฟอร์เมชั่น แอนด์ คอมมิวนิเคชั่น เน็ทเวิร์คส จำกัด”)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	2560	2559
รายได้		
รายได้จากการขายและบริการ	224,905	93,015
รายได้อื่น	339	370
รวมรายได้	225,244	93,385
ค่าใช้จ่าย		
ต้นทุนขายและบริการ	184,550	77,690
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริการ	5,537	5,373
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	9,385	7,482
รวมค่าใช้จ่าย	199,472	90,545
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	25,772	2,840
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(20)	(52)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	25,752	2,788
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	10 (5,403)	(887)
กำไรสำหรับงวด	20,349	1,901
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	20,349	1,901
กำไรต่อหุ้น	11	
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน		
กำไรสำหรับงวด	0.07	0.01

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อินฟอร์เมชั่น แอนด์ คอมมิวนิเคชั่น เน็ทเวิร์คส จำกัด (มหาชน)
(เดิมชื่อ “บริษัท อินฟอร์เมชั่น แอนด์ คอมมิวนิเคชั่น เน็ทเวิร์คส จำกัด”)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	2560	2559
รายได้		
รายได้จากการขายและบริการ	376,832	174,765
รายได้อื่น	657	795
รวมรายได้	377,489	175,560
ค่าใช้จ่าย		
ต้นทุนขายและบริการ	318,856	143,901
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริการ	11,190	8,697
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	17,185	15,065
รวมค่าใช้จ่าย	347,231	167,663
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	30,258	7,897
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(57)	(158)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	30,201	7,739
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	10 (6,573)	(2,086)
กำไรสำหรับงวด	23,628	5,653
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	23,628	5,653
กำไรต่อหุ้น	11	
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน		
กำไรสำหรับงวด	0.09	0.02

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อินฟอร์เมชั่น แอนด์ คอมมิวนิเคชั่น เน็ทเวิร์คส จำกัด (มหาชน)
(เดิมชื่อ “บริษัท อินฟอร์เมชั่น แอนด์ คอมมิวนิเคชั่น เน็ทเวิร์คส จำกัด”)

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560

(หน่วย: พันบาท)

	<u>2560</u>	<u>2559</u>
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน		
กำไรก่อนภาษี	30,201	7,739
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)		
จากกิจกรรมดำเนินงาน		
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	753	832
โอนกลับรายการค่าเผื่อการลดลงของมูลค่าสินค้าคงเหลือ	-	(616)
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายส่วนปรับปรุงสำนักงานและอุปกรณ์	213	-
สำรองค่าปรับงานล่าช้าและการรับประกันผลงาน (โอนกลับ)	693	(17)
โอนอุปกรณ์เป็นต้นทุนโครงการ	-	67
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	838	684
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	190	(4)
ดอกเบี้ยรับ	(530)	(464)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	57	158
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์		
และหนี้สินดำเนินงาน	32,415	8,379
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง		
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	94,110	56,537
รายได้ที่ยังไม่เรียกชำระ	(29,334)	76,164
สินค้าคงเหลือ	(25,911)	(2,739)
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้าและบริการ	(12,727)	(18,248)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(522)	2,886
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(21)	2,493
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)		
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	9,496	(40,284)
ต้นทุนที่ยังไม่เรียกชำระ	(10,115)	(19,035)
รายได้รับล่วงหน้าจากลูกค้า	(17,433)	5,301
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(5,192)	(1,106)
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	34,766	70,348
จ่ายดอกเบี้ย	(219)	(356)
จ่ายภาษีเงินได้	(10,743)	(7,200)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	23,804	62,792

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อินฟอร์เมชั่น แอนด์ คอมมิวนิเคชั่น เน็ทเวิร์คส จำกัด (มหาชน)
(เดิมชื่อ “บริษัท อินฟอร์เมชั่น แอนด์ คอมมิวนิเคชั่น เน็ทเวิร์คส จำกัด”)

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560

(หน่วย: พันบาท)

	<u>2560</u>	<u>2559</u>
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน		
เงินลงทุนชั่วคราว (เพิ่มขึ้น) ลดลง	(182)	1,006
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน (เพิ่มขึ้น) ลดลง	(49,719)	33,260
ซื้ออุปกรณ์	(313)	(52)
ดอกเบี้ยรับ	320	376
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	<u>(49,894)</u>	<u>34,590</u>
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน		
เงินสดรับจากการเพิ่มทุน	50,000	-
เจ้าหนี้ทรัสต์รีซีทเพิ่มขึ้น (ลดลง)	23,174	(16,284)
เงินกู้ยืมจากผู้ถือหุ้นลดลง	(21,946)	(60,000)
หนี้สินตามสัญญาเช่าซื้อลดลง	-	(194)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	<u>51,228</u>	<u>(76,478)</u>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ	<u>25,138</u>	<u>20,904</u>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	<u>45,655</u>	<u>56,003</u>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	<u><u>70,793</u></u>	<u><u>76,907</u></u>
	-	
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม		
รายการที่ไม่ใช่เงินสด		
อุปกรณ์เพิ่มขึ้นจากเจ้าหนี้อื่น	86	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อินฟอร์เมชัน แอนด์ คอมมิวนิเคชัน เน็ทเวิร์คส์ จำกัด (มหาชน)
(เดิมชื่อ “บริษัท อินฟอร์เมชัน แอนด์ คอมมิวนิเคชัน เน็ทเวิร์คส์ จำกัด”)
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560

(หน่วย: พันบาท)

	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	กำไรสะสม		รวมส่วนของผู้ถือหุ้น
		จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	115,000	2,655	20,339	137,994
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	5,653	5,653
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559	115,000	2,655	25,992	143,647
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	115,000	2,655	47,448	165,103
ออกหุ้นสามัญเพิ่มทุน (หมายเหตุ 9)	50,000	-	-	50,000
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	23,628	23,628
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560	165,000	2,655	71,076	238,731

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อินฟอร์เมชั่น แอนด์ คอมมิวนิเคชั่น เน็ทเวิร์คส จำกัด (มหาชน)
(เดิมชื่อ “บริษัท อินฟอร์เมชั่น แอนด์ คอมมิวนิเคชั่น เน็ทเวิร์คส จำกัด”)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลทั่วไปของบริษัทฯ

บริษัท อินฟอร์เมชั่น แอนด์ คอมมิวนิเคชั่น เน็ทเวิร์คส จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย ธุรกิจหลักของบริษัทฯคือให้บริการติดตั้งงานระบบโทรคมนาคม ที่อยู่ตามที่ตั้งทะเบียนของบริษัทฯอยู่ที่ 393 อาคารดี.เค.เจ ชั้น 5 ถนนสุขุมวิท 51 แขวงลาดพร้าว เขตลาดพร้าว กรุงเทพมหานคร

บริษัทฯ ได้จดทะเบียนเพื่อแปรสภาพบริษัทฯ ให้เป็นบริษัทมหาชน จำกัด กับกระทรวงพาณิชย์ เมื่อวันที่ 25 เมษายน 2560

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2559) เรื่องการรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ เลื่อนนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทย

1.3 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

ในระหว่างงวด บริษัทฯ ได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง (ปรับปรุง 2559) รวมถึงแนวปฏิบัติทางบัญชีฉบับใหม่ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2560 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการปรับปรุงถ้อยคำและคำศัพท์ การตีความและการให้แนวปฏิบัติทางบัญชีกับผู้ใช้งบการเงิน การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบต่อข้อมูลที่เป็นสาระสำคัญของงบการเงินของบริษัทฯ

2. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559

3. รายการธุรกิจกับบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจโดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดหกเดือน		นโยบายการกำหนดราคา
	สิ้นสุด 30 มิถุนายน	สิ้นสุด 30 มิถุนายน	สิ้นสุด 30 มิถุนายน	สิ้นสุด 30 มิถุนายน	
	2560	2559	2560	2559	
<u>รายการธุรกิจกับผู้ถือหุ้น</u>					
ดอกเบี้ยจ่าย	-	0.5	0.3	1.6	อัตราร้อยละ 5 ต่อปี
ค่าธรรมเนียมการค้าประกัน	0.1	-	0.2	-	อัตราร้อยละ 1 ต่อปี
<u>รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>					
รายได้จากการขายและบริการ	65.2	38.0	85.0	63.3	ราคาใกล้เคียงกับราคาตลาด

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 และ 31 ธันวาคม 2559 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2560	2559
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 4)</u>		
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีกรรมความเป็นบุคคลที่เกี่ยวข้องกับ		
ผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ)	63,537	68,237
รวมลูกหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน	63,537	68,237
<u>รายได้ที่ยังไม่เรียกชำระ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>		
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีกรรมความเป็นบุคคลที่เกี่ยวข้องกับ		
ผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ)	35,948	19,751
รวมรายได้ที่ยังไม่เรียกชำระกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	35,948	19,751

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

	(หน่วย: พันบาท)	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2560	2559
ดอกเบียค้ำจ่ายแก่บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 7)		
ผู้ถือหุ้น	-	1,619
รวมดอกเบียค้ำจ่ายแก่บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	-	1,619
ค่าใช้จ่ายค้ำจ่ายแก่บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 7)		
ผู้ถือหุ้น	204	153
รวมค่าใช้จ่ายค้ำจ่ายแก่บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	204	153

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากผู้ถือหุ้น

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559 เงินกู้ยืมระยะสั้นจากผู้ถือหุ้นจำนวน 22 ล้านบาท คิดดอกเบียอัตรา ร้อยละ 5 ต่อปี มีกำหนดชำระภายใน 1 ปี และไม่มีหลักประกัน บริษัทฯชำระคืนเงินกู้ยืมดังกล่าวครบแล้วในระหว่างงวด

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 และ 2559 บริษัทฯมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)			
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดหกเดือน	
	สิ้นสุด 30 มิถุนายน		สิ้นสุด 30 มิถุนายน	
	2560	2559	2560	2559
ผลประโยชน์ระยะสั้น	5.5	5.9	13.2	11.8
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	0.3	0.2	0.6	0.5

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

4. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

ยอดคงเหลือของลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 และ 31 ธันวาคม 2559 แยกตามอายุหนี้ที่คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	30 มิถุนายน 2560	31 ธันวาคม 2559
		(ตรวจสอบแล้ว)
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)		
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ		
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	19,238	35,743
ค้างชำระ		
ไม่เกิน 3 เดือน	44,299	32,494
รวมลูกหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน	63,537	68,237
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน		
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ		
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	7,114	54,683
ค้างชำระ		
ไม่เกิน 3 เดือน	56,303	69,800
3 - 6 เดือน	-	35,634
6 - 12 เดือน	7,544	110
มากกว่า 12 เดือน	-	535
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	70,961	160,762
รวมลูกหนี้การค้า	134,498	228,999
ลูกหนี้อื่น		
เงินทดรองจ่าย	534	111
อื่นๆ	11	43
รวมลูกหนี้อื่น	545	154
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	135,043	229,153

5. เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน

ยอดคงเหลือนี้ คือ เงินฝากประจำซึ่งบริษัทฯ ได้นำไปค้ำประกันวงเงินสินเชื่อ

6. ส่วนปรับปรุงสำนักงานและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีส่วนปรับปรุงสำนักงานและอุปกรณ์สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	3,218
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	399
ตัดจำหน่ายในระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ตัดจำหน่าย	(213)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(709)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560	<u>2,695</u>

7. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

	(หน่วย: พันบาท)	
	30 มิถุนายน 2560	31 ธันวาคม 2559
		(ตรวจสอบแล้ว)
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	163,987	144,940
เจ้าหนี้อื่น	825	63
ดอกเบี้ยค้างจ่ายแก่บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)	-	1,619
เจ้าหนี้เงินประกันผลงาน	2,220	2,101
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	8,798	17,539
ค่าใช้จ่ายค้างจ่ายแก่บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)	204	153
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	<u>176,034</u>	<u>166,415</u>

8. สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน

รายการเปลี่ยนแปลงของสำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	3,383
ต้นทุนบริการในปัจจุบัน	786
ต้นทุนดอกเบี้ย	52
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560	<u>4,221</u>

9. ทุนเรือนหุ้น

เมื่อวันที่ 18 เมษายน 2560 ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ได้มีมติ

- 1) อนุมัติการเปลี่ยนแปลงมูลค่าที่ตราไว้ของบริษัทฯ จากเดิมหุ้นละ 10 บาท เป็นหุ้นละ 0.50 บาท (ทุนจดทะเบียนจากเดิมหุ้นสามัญ 11,500,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท เป็นหุ้นสามัญ 230,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท)
- 2) อนุมัติเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ จำนวน 110,000,000 บาท จากเดิม 115,000,000 บาท เป็น 225,000,000 บาท โดยการออกหุ้นสามัญใหม่จำนวน 220,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท ซึ่งบริษัทฯ ได้จดทะเบียนเพิ่มทุนจดทะเบียนกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 25 เมษายน 2560 โดยมีรายละเอียดการจัดสรรหุ้นดังนี้
 - จัดสรรหุ้นสามัญใหม่จำนวน 100,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท เพื่อเสนอขายให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมตามสัดส่วน เมื่อวันที่ 27 เมษายน 2560 บริษัทฯ กำหนดให้เรียกชำระค่าหุ้นครั้งแรกร้อยละ 100 ของหุ้นส่วนที่เพิ่ม บริษัทฯ ได้รับชำระค่าหุ้นเพิ่มทุนดังกล่าวตามสัดส่วนการถือหุ้นของผู้ถือหุ้นเดิม จำนวน 50,000,000 บาท แล้วในเดือนเมษายน 2560 และได้จดทะเบียนทุนชำระแล้วกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 27 เมษายน 2560
 - จัดสรรหุ้นสามัญใหม่จำนวน 108,000,000 หุ้น เพื่อเสนอขายให้แก่ประชาชนเป็นครั้งแรก (Initial Public Offering)
 - จัดสรรหุ้นสามัญใหม่จำนวน 12,000,000 หุ้น เพื่อเสนอขายให้แก่กรรมการและ/หรือพนักงาน

10. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 และ 2559 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	สำหรับงวดสามเดือน	
	สิ้นสุด 30 มิถุนายน	
	2560	2559
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:		
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	5,568	924
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:		
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราว	(165)	(37)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	5,403	887

	(หน่วย: พันบาท)	
	สำหรับงวดหกเดือน	
	สิ้นสุด 30 มิถุนายน	
	2560	2559
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:		
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	6,902	2,097
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:		
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราว	(329)	(11)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	6,573	2,086

11. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด และได้ปรับจำนวนหุ้นสามัญสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 และ 2559 ตามสัดส่วนที่เปลี่ยนไปของจำนวนหุ้นสามัญที่เกิดจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้นที่ตราไว้จากมูลค่าหุ้นละ 10 บาท เป็นมูลค่าหุ้นละ 0.5 บาท ตามมติที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้นของบริษัทฯเมื่อวันที่ 18 เมษายน 2560 (ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 9) โดยถือเสมือนว่าการแตกหุ้นได้เกิดขึ้นตั้งแต่วันเริ่มต้นของงวดแรกที่เสนอรายงาน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน	
	2560	2559
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน		
กำไรสำหรับงวด (พันบาท)	20,349	1,901
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	305,182	230,000
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (บาทต่อหุ้น)	0.07	0.01

	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน	
	2560	2559
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน		
กำไรสำหรับงวด (พันบาท)	23,628	5,653
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	267,798	230,000
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (บาทต่อหุ้น)	0.09	0.02

12. ส่วนงานดำเนินงาน

ข้อมูลส่วนงานดำเนินงานที่นำเสนอนี้สอดคล้องกับรายงานภายในของบริษัทฯที่ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานได้รับและสอบทานอย่างสม่ำเสมอเพื่อใช้ในการตัดสินใจในการจัดสรรทรัพยากรให้กับส่วนงานและประเมินผลการดำเนินงานของส่วนงาน ทั้งนี้ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานของบริษัทฯคือ คณะกรรมการบริษัทฯ

บริษัทฯดำเนินธุรกิจหลักในส่วนงานดำเนินงานที่รายงานเพียงส่วนงานเดียว คือ ขายและให้บริการติดตั้งงานระบบโทรคมนาคมและดำเนินธุรกิจในเขตภูมิศาสตร์เดียว คือ ประเทศไทย บริษัทฯประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงานโดยพิจารณาจากกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานซึ่งวัดมูลค่าโดยใช้เกณฑ์เดียวกับที่ใช้ในการวัดกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานและสินทรัพย์รวมในงบการเงิน ดังนั้น รายได้ กำไรจากการดำเนินงาน และสินทรัพย์ที่แสดงอยู่ในงบการเงิน จึงถือเป็นการรายงานตามส่วนงานดำเนินงานและเขตภูมิศาสตร์แล้ว

13. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น**13.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงาน**

บริษัทฯ ได้เข้าทำสัญญาเช่าดำเนินงานและสัญญาบริการที่เกี่ยวข้องกับการเช่าอาคาร พื้นที่ในอาคาร อุปกรณ์สำนักงานและรถยนต์ อายุของสัญญา มีระยะเวลาตั้งแต่ 1 ถึง 4 ปี

บริษัทฯ มีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงานที่บอกเลิกไม่ได้ ดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)	
	30 มิถุนายน 2560	31 ธันวาคม 2559
	(ตรวจสอบแล้ว)	
จ่ายชำระ		
ภายใน 1 ปี	2	3
มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 4 ปี	4	-

13.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับการขายและให้บริการตามสัญญา

บริษัทฯ มีสัญญาขายสินค้าและบริการกับลูกค้าซึ่งยังไม่ได้ส่งมอบหรือให้บริการจำนวนประมาณ 392 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2559: 432 ล้านบาท)

13.3 การค้ำประกัน

13.3.1 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 บริษัทฯ มีหนังสือค้ำประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯ เหลืออยู่เป็นจำนวนประมาณ 133 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2559: 119 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัทฯ โดยประกอบด้วยหนังสือค้ำประกันดังต่อไปนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)	
	30 มิถุนายน 2560	31 ธันวาคม 2559
ค้ำประกันการปฏิบัติงานตามสัญญา	84	79
ค้ำประกันการชำระคืนเงินรับล่วงหน้า	13	27
ค้ำประกันการยื่นซองประกวดราคา	36	13
รวม	133	119

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 วงเงินสินเชื่อของหนังสือค้ำประกันดังกล่าวข้างต้นค้ำประกันด้วยที่ดินของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ และเงินฝากประจำของบริษัทฯ

13.3.2 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 บริษัทฯ มีเลตเตอร์ออฟเครดิตเหลืออยู่รวมเป็นจำนวน 0.01 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา และ 9.78 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2559: 0.25 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา และ 62.14 ล้านบาท)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

13.4 เครื่องมือทางการเงิน

บริษัทฯ มียอดคงเหลือของหนี้สินทางการเงินที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศ ดังนี้

สกุลเงิน	หนี้สินทางการเงิน		อัตราแลกเปลี่ยนเฉลี่ย	
	30 มิถุนายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 มิถุนายน 2560	31 ธันวาคม 2559
	2560	2559	2560	2559
	(ล้านบาท)	(ล้านบาท)	(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	
เหรียญสหรัฐอเมริกา	0.01	0.21	34.15	36.00
ยูโร	0.29	0.03	39.21	38.14

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 บริษัทฯ มีสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าคงเหลือ (31 ธันวาคม 2559: ไม่มี) ดังนี้

สกุลเงิน	จำนวนที่ซื้อ (ล้านบาท)	อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญาของ		วันครบกำหนดตามสัญญา
		จำนวนที่ซื้อ (บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)		
ยูโร	0.31	39.240588 - 39.420000		25 สิงหาคม - 25 ตุลาคม 2560

14. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 10 สิงหาคม 2560